
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Responsabile : SCHIANCHI PAOLO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 207 del 15/02/2024

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE STIPULA DELLA ODA N.RO 521196 

INERENTE L'ACQUISTO DI N.RO 500 RISME DI CARTA A4 E N.RO 50 RISME DI CARTA A3 CODICE 

CIG PRINCIPALE N.RO B052387D28 - DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

Visti:

- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

- l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli ufci e dei servizi; - l’art. 17, comma 
1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Ufci e dei Servizi;

- IL Decreto Semplifcazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;

- il Decreto del Ministro dell’economia e delle fnanze 14 aprile 2021 “Defnizione delle carateristcce 
essenziali delle prestazioni principali costtuent oggeto delle convenzioni stpulate da Consip S.p.a”;

- il D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023(nuovo codice degli appalti  e relatvi allegat in atuazione della Legge 
“Delega” n.ro 78 del 21/06/2022 , pubblicato sulla G.U Serie Generale n.87 del 13-04-2023 
Supp  lemento -  Ordinario n. 14  ;

- la Delibera Anac n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relatvo avvio processo digitaliz-
zazione

- l’artcolo 225, comma 2, del D.lgs. 36/2023  prevede cce le disposizioni in materia di digitalizzazione 
acquistano efcacia a partre dal 1° gennaio 2024;

Determina n. 207 del 15/02/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2023/04/13/87/so/14/sg/pdf


Preso atto:

- con Delibera di Consiglio n. 43 dell’11/12/2023 è stato approvato il Documento Unico di Programma-
zione 2024 – 2026 cce incorpora tra l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 ed il 
relatvo elenco annuale 2024, il Programma Triennale degli Acquist di Beni e Servizi 2024-2026, il Pia-
no delle Alienazioni e Valorizzazione del Patrimonio Immobiliare per il triennio 2024 – 2026 nonccé la 
programmazione delle risorse fnanziarie da destnare al Piano dei Fabbisogni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato in via defnitva, il Bilancio di 
Previsione 2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Atvità ed Or-
ganizzazione (P.I.A.Oi 2024-2026;

- la Determina n.ro 2094 del 22/12/2023 con la quale si è proceduto al conferimento dell'incarico di 
elevata qualifcazione denominata : "UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI - 
ECONOMATO" al dipendente Paolo Scciancci ed all'atribuzione della relatva delega;

Valutato :

- cce l'Ufcio Provveditorato, intende procedere all’acquisto di  materiale di cancelleria per un numero 
pari a 500 risme di carta A4 e n.ro 50 risme di carta A3;

- in via prioritaria l’Ufcio Provveditorato ca valutato l’insussistenza di Convenzioni e/o Accordi Quadro 
sulle centrali di aggregazione regionale e/o ministeriale (Intercent-Er-Consipi per l’acquisto dei beni 
predet;

Verificato: 

-  cce nel dar corso agli intendiment ricciamat in precedenza, ai sensi del citato art. 17 comma 2 del 
D.Lgs 36/2023, il presente procedimento è fnalizzato alla stpulazione di un contrato per le cui carat-
teristcce essenziali sono qui riassunte:

• fne cce con il contrato si intende perseguire e relatvo oggeto: acquisto di n.ro 500 risme di carta 
modello A4 e n.ro 50 risme di carta A3 con la Dita Ingroscart srl avente la sede legale sita  Via XX set-
tembre 374 - 67051 Avezzano (AQi p.iva 01469840662 ;

• Importo del contrato (come valore economicoi:€ 2.342,40 (iva inclusai - codice cig derivato n.ro 
B052387D28 

Determina n. 207 del 15/02/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Forma del contrato: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, tratan-
dosi di afdamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, art 1. let.bi afdamento direto dei ser-
vizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e arccitetura e l'atvità di progetazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, ancce senza consultazione di più operatori economici, assicurando cce siano 
scelt sogget in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contratuali, ancce individuat tra gli iscrit in elencci o albi isttuit dalla stazione appaltante;

 

 • Modalità di scelta del contraente: afdamento direto, secondo il combinato disposto degli art. 50, 
comma 1, letera bi e 76 comma 2, letera bi del D.Lgs. 36/2023; 

- l'importo dell'afdamento è inferiore a € 140.000,00 e pertanto questa Amministrazione può, ai sensi 
dell'art. 62, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023, procedere diretamente e autonomamente all'acquisizio-
ne in oggeto;

- cce le risme di carta nei due format sono prodote in fbra vergine, e rispetano le prescrizioni conte-
nute nei Criteri Ambientali Minimi (CAMi “carta per copia e carta grafca” di cui al DM del 4/04/2013 
del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare pubblicato sulla G.U. n. 102 del 
3/05/2014;

Verificato altresì:

- in data 13/02/2024 , ai sensi dell'art. 50 comma 1 letera bi del D.Lgs. 39/2023, è stata stpulata una 
Oda, registrata al numero 521196, per l’acquisto di n.ro 500 risme di carta modello A4 e n.ro 50 risme 
di carta A3 e tute le condizioni di afdamento sono state previste nella citata ODA e relatvi allegat, 
con l'oferta economica come di seguito riportata pari ad € 2.342,40 (iva inclusai, ai sensi di quanto di-
sposto dall’art 54 delle regole del sistema di E-Procurement della Pubblica Amministrazione e nel ri-
speto della procedura di acquisto mediante Oda prevista dall’art.44 delle predete Regole;

Ritenuto :

- necessario procedere all'approvazione delle risultanze della Oda n.ro 521196 aferente l’acquisto di 
n.ro 500 risme di carta modello A4 e n.ro 50 risme di carta A3 con la Dita Ingroscart srl avente la sede 
legale sita  Via XX setembre 374 – 67051 Avezzano (AQi p.iva 01469840662 per l'importo di € 
1.920,00 oltre Iva,per un totale di € 2.342,40 (codice cig derivato n.ro B052387D28i; 

Rilevato che:

- cce l’efcacia dell’aggiudicazione è subordinata al positvo esperimento dei controlli amministratvi ai 
sensi degli art.94,95,96,97,100 del D.Lgs.36/2023 ed a tal fne:

- è stato consultato il casellario Anac allegato alla presente determinazione;

- si è proceduto alla verifca della regolarità contributva dell'operatore economico afdatario così 
come desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i sit degli Ent prepost al suo rilascio cce risulta 
essere in corso di validità e atesta posizioni contributve regolari (n. Protocollo 42439222 i  INPS  con 
scadenza validità al 12/06/2024i;

Determina n. 207 del 15/02/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



                                             
                                                                  DETERMINA

-      di procedere per le motvazioni indicate in premessa, alla stpula del contrato inerente l’acquisto ac-
quisto di n.ro 500 risme di carta modello A4 e n.ro 50 risme di carta A3 con la Dita Ingroscart srl aven-
te la sede legale sita  Via XX setembre 374 - 67051 Avezzano (AQi p.iva 01469840662 (codice cig deri-
vato n.ro B052387D28i    

- di impegnare una somma pari ad € 2.342,40 (iva inclusai nell’ambito del capitolo 203500250010/0 
(provveditorato beni di consumoi, del bilancio di previsione 2024- 2026, annualità 2024;

- di dare ato cce tute le informazioni inerent la spesa in argomento sono contenute nell’allegata 
scceda contabile;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Trasparente 
del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art.33/2013 e s.m.i. riguardante gli obbligci di pubbli-
cità, trasparenza e difusione di informazioni da parte delle pubblicce amministrazioni;

- di dare ato cce l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2024;

- di dare ato cce per il sotoscrito Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di 
conflito di interesse e  art. 6 bis della legge 241/1990, come introdoto dalla Legge 190/2012

                                                                      

-

-

Sottoscritta dal   Responsabile  
(SCHIANCHI PAOLO)

con firma digitale

Determina n. 207 del 15/02/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 631 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 203500250010 / 0 Impegno 361 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
103 - Acquisto di beni e servizi 2.342,40

PROVVEDITORATO Beni di consumo 03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1030102 - Altri beni di consumoB052387D28

1030102001 - Carta, cancelleria e stampati

Totale Impegni 2.342,40

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_42244150 Data richiesta 30/01/2024 Scadenza validità 29/05/2024

Denominazione/ragione sociale INGROSCART SRL

Codice fiscale 01469840662

Sede legale VIA XX SETTEMBRE, 374 67051 AVEZZANO (AQ)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



�������������	� 
����������������
�����������

������������������������������������������� ���

������ !"#��"$�% !�&&�!�'' %�(# '#!�)*&#! +�"�% "#!�� ' ,#�#

-�%#!-�&&�!"#��"��
"./01/2!03045.62!72!��8#�'�8#!+� & 
901!/:;6:!7.!+" $#'�#�!-#!+�",�
�:7./.!<.3/2=.!:44066:!70==2!1./01/2!>?@ABC@>AAD
-262!1./01/2!?@EDED>D@

':;!3:;:!36260!.;7.F.75260!2;;:62G.:;.!901!.!/:7./.!<.3/2=.!390/.<./26.

HIJKLMNO PQLIRPSNKITKUVWL

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 207 / 2024 

Proposta n. 631/2024

Oggetto:    DETERMINAZIONE A CONTRARRE E CONTESTUALE STIPULA DELLA ODA N.RO 
521196 INERENTE L'ACQUISTO DI N.RO 500 RISME DI CARTA A4 E N.RO 50 RISME 
DI CARTA A3 CODICE CIG PRINCIPALE N.RO B052387D28 - DETERMINAZIONE 
CON IMPEGNO DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 203500250010/0 - INGROSCART SRL ODA N.RO 521196 ACQUISTI DI 500 RISME DI CARTA 
A 4 E 50 RISME DI CARTA A3
Cod.V Livello 1030102001 
 - Impegno n.361/2024 – euro €2.342,40 
----

Parma, lì 15/02/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


